
Decretazione n. 2025.0000251 autorizzata il 06 maggio 2025

Oggetto: Supporto tecnico ingegneristico per la fornitura di un natante
a propulsione elettrica finanziato dal fondo PNRR – Componente M3C2
“Intermodalità e logistica integrata” - Investimento 1.1: “Interventi di
energia rinnovabile ed efficienza energetica nei porti – Progetto Green

Ports” (CUP: F75D22000040006) - integrazione

VISTA la decretazione n. 2023.0000704 autorizzata il 03 gennaio 2024 per l’attuazione del
progetto “Acquisto di un natante a Idrogeno”, convertito successivamente in “natante elettrico”,
finanziato nell’ambito del PNRR Missione 3 “Infrastrutture per una mobilità sostenibile”,
Componente 2 “Intermodalità e Logistica Integrata”, Investimento 1.1 “Porti verdi: interventi di
energia rinnovabile ed efficienza energetica nei porti Green Ports;

Considerato quanto previsto nell’Accordo di Collaborazione siglato in data 09/04/20225 tra
l’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale (AdSP MAS) e l’Autorità di Sistema
Portuale del Mare Adriatico Orientale (AdSP MAO) (Registro AdSP MAS n. 1986) avente per
oggetto la progettazione e la fornitura congiunta di n. 2 (due) natanti a propulsione elettrica,
finanziati nell’ambito del predetto PNRR Greenports;

VISTA la decretazione 206/2025 autorizzata il 07 aprile 2025 che impegnava l’importo
complessivo di euro 25.000,00 (venticinquemila/00) volta a affidare all’Ing Alberto Cosulich-PIVA
04842420277 l’incarico di supporto tecnico-ingegneristico per l’acquisto dei natanti elettrici per
entrambe le AdSP, tramite  trattativa diretta sulla piattaforma del mercato elettronico MEPA;

VISTO il verbale di aggiudicazione datato 23/04/2025 agli atti di questa amministrazione, che
dispone di accettare l’offerta presentata dall’operatore economico per euro 24.800,00
(ventiquattromilaottocento/00), oltre oneri previdenziali e IVA non applicabile;

CONSIDERATO il maggiore importo derivante dagli oneri di legge (cassa previdenziale) per Euro
792.00 (settecentonovantaduemila/00)

ACCERTATA la disponibilità di tale somma oltre ad un importo di € 808,00 per eventuali
imprevisti,  a valere sulla sopraccitata decretazione n. 704/2023, ai sensi della vigente normativa
nazionale sull’acquisizione pubblica di servizi;

SI DECRETA:

a) di impegnare  addizionali € 1.500,00 a copertura del maggior importo per gli oneri
previdenziali, oltre ad eventuali altre spese impreviste, rispetto a quanto già impegnato con
decretazione 206/2025;

b) di procedere con l’affidamento all’Ing. Cosulich dell’incarico di supporto tecnico per l’

Il responsabile unico del procedimento Antonio Revedin

Pagina 1 di 3



acquisto di due natanti a propulsione elettrica per L’AdSPMAS e AdSPMAO per un valore
omnicomprensivo di € 25.792,00.

L’ importo di € 1.500,00  trova copertura alla decretazione 704/2023.

Il direttore della Direzione
Pianificazione Strategica e

Sviluppo
Antonio Revedin

Pagina 2 di 3



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 1.500,00 è stata posta a carico del/i  seguente/i capitolo/i  dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2025 UDEC 2023.010058s5
F75D22
000040

006
1500.00 Impegno già assunto con

precedente atto

Impegno generale
10058/2023, assunto

con decretazione
704/2023, sub 5.

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 06 maggio 2025

Pagina 3 di 3


